Interea autem cum ad Synodum Oecumenicam noua legatio esset decreta, reuocata est illa prior anno superiore Constantinopolim missa, cuius legati Romam reueri sunt ante Idus Iunias. Id quidem constat ex alijs litteris eiusdem sancti Leonis Pontificis ad Marcianum Imperatorem datis ipsis Idibus Iunij, quibus de legatorum reuersione mentionem per eodem eadem ipse Romanus Pontifex ab eodem Marciano Imperatore datas accepit litteras, quarum occasione ad eundem ipse scripsit gratias agens de omnibus superius numeratis pro fide Catholica ab ipso diligenter impensis officijs. Excusatur iterum in fine, impossibile esse obinguentia bella complures Episcopos ex Occidente, derelictis suis Ecclesijs, ad Synodum proficisci. Scripsit itidem Idibus Iunij ad Pulcheriam Augustam, ad quam de Eurychis haec habet in fine: De Eurychis auctorem totius scandali & prauitatis auctore hoc clementia vestra praecipiat, ut ab eo loco, qui Constantinopolitanae proximitas vicinis est, longius transferatur, ne frequentioribus solarij conuictis, quos ad impietatem suam traxit, statum. Monasterio quoque ipsius, cui penitentiae indignus, profectus, Catholicum abbas in iubete praeponi, qui illam seruum Dei congregationem & aprauo dogmate liberare, & institutum veritate possit induere: haec de Eurychis ad Pulcheriam sanctus Leo.

Eadem quoque die Iduum Iuniarum ad Anatolium Constantinopolitanum Episcopum litteras reddidit, in quibus inter alia de recipiendis lapsis Episcopis (quod admodum nuerat ante) illud rursus institutum ingerit: nimirum, recipiendos omnes dignos penitentes, qui lenius deliquissent; qui autem alijs malorum fuissent auctores, non ita quidem, sed maturius de his sedis Apostolicae iudicij expectandum. Haud enim in recipiendis huiusmodi delinquentibus, perditorum antesignanis, festinatò currere Romana Ecclesia consuevit: Quae etiam nunquam cuius facinorosissimo delinquenti, veredq; penitentiam inuias penitentiae iusserit: auctoribus tamen criminum, vel vehementissimis eorum fautoribus, se littere conuenit, & derinere diuinus, donec quid de illis esset agendum, maturior consultatio definiret. Ita namq; vidimus haud pridem eundem sanctum Leonem tunc diaconum Sixty Pontifici iuuuile, ne Iulianum audacissimum Pelagianae heretis defensorum ad Ecclesiam reuocarentur statim exciperet. Quod idem factus Pontifex in Eurychianis recipiendis custoditq; omnino voluit. De his enim ad Anatolium ista sunt eius verba, vbi de indulgendo his, qui lenius peccassent, ante scripsit haec:

Petis autem, qui in hac causa grauius peccauerit, & ob hoc superuacuum sibi locum in eadem infelix Synodo vendiderunt? ut humilium fratrum simplicitatem arroganter sua prauitatis aggrauarent: si forte respiciunt, & a sacri iudicij sessione cessantes, in condemnationem proprii conuertuntur erroru: Horum si satisfactio talis accidit, qua non reuerenda videatur: maturioribus Apostolicae sedis consilij reuocetur, ut examinetur omnibus atq; pensis, de ipsi eorum cogitandibus, quid consisti debeat, estimetur. Neque prius in Ecclesia, sicut Dominus voluit presidere, cuiusquam talium (ut ante scripsimus) nomen ad altare recitetur, quam quid de his constitui debeat, verum processus ostendat. haec Leo: atque de his haerentis.

Reacti igitur vbi sunt legati Romam ad Leonem Pontificem, inde ipse remissa: ut ad propria, haud tamem

relectio

X. PRIORVM LEGATORVM RE-DITVS.

d Leo Ep. 44.

e Leo Ep. 45. DE TRANSFERENDO LONGIVE LVY. CHETE HARRIS-ARCHA.

XI. HERTT. CORFM DVCS MAVD FACILE RECIPI-ENDE.

e Leo Ep. 46.

XII.

XIII. SYNODVS MEDIO-LANENS. S. S.

giosè acturi. Etenim S. Abundius vna cum Senatore presbytero, & in hac legatione collega, litteris eiusdem S. Leonis conuenit Eusebium Mediolanensem Episcopum, egitque cum eo, vt prouinciali Conuentu, que scripta esset ad Flavianum de verbi incarnatione doctrina, publicis subscriptionibus se omnes recipere testarentur: quod & impigre curatum est. Conuocans enim ille Mediolanensi Ecclesie subiectos Episcopos, prouinciale Synodum egit. Quid in ea ex sententia S. Leonis actum fuerit: extat de his clara ab eodem Eusebio Synodalis Epistola ad eum de sanctissimum Romanum Pontificem munica chirographo omnium, qui interfuerunt, Episcoporum, inter quos Abundantium mendosè pro Abundio iplo subscriptus legitur: qui quidem præter spectatam eruditionem, egregia quoque vitæ enituit sanctitate, dignusque est habitus vt eius memoria perpetuò in Ecclesia coleretur, relato ipsius nomine inter Sanctos quarto Idus Apellis.

XIV.

Sed & ipse Eusebius, qui Synodo præfuit, ex vitæ patriter sanctitate perpetuam gloriam est consecutus in Ecclesia Catholica, à qua singulis annis eius dies natalis recolitur: cuius pridie Idus Augusti ornauit eum præterea digno epigrammate Ennodius Ticinensis.

XV.

Rursum verò inter alios Episcopos, qui huic Synodo interfuerunt, legitur sanctus Maximus Taurinensis Antistes, cuius cum ob præstantem eruditionem, tum etiam ob insignem vitæ sanctitudinem celebre nomen est in Dei Ecclesia. De ipso enim ista Gennadius habet: *Maximus Taurinensis Ecclesie Episcopus, vir in diuinis Scripturis satius intentus, & ad docendum ex tempore plebem satis sufficiens, composuit in laudem Apostolorum tractatum, & in Ioannis Baptiste natiuitatem, & generalem omnium martyrum homiliam, sed & de capitali Euangeliorum & de Actibus Apostolorum tractatus multos. & quæ sequuntur. Quod autem in fine habet: Moritur Honorio & Theodosio regnantibus, nisi duos Maximos Taurinenses officies (quod à nemine dictum repeti) manifestis deprehenditur error: etenim qui huic Concilio Mediolanensi sub Leone Papa hoc tempore celebrato interfuisse legitur, immo & quem Romano Concilio sub Hilaro Leonis successore præsentem item fuisse, eius Acta declarant, planè longè post Honorij tempora superuixisse eum oportuit, peiuuenisse que saltem ad Domini annum quadringentesimum sexagesimum quintum, portò eius memoriam anniuersario cultu, septimo Kalendaris Iulij, Ecclesia celebrat.*